
         Uchwała nr X/65/2015 
Rady Gminy Granowo  
z dnia 14 września 2015  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz  pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                      
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 212, 214, 215, 221, 222, 
235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych            
(Dz. U. z 2013r., poz. 885 ze zm.), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1.1. Ustala się dochody budżetu na rok 2015 w łącznej kwocie   17 093 652,28 zł, 
 z tego: 
 - dochody bieżące w kwocie           15 106 962,91 zł, 
 - dochody majątkowe w kwocie                1 986 689,37 zł,  
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
 
2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 1 852 318,91, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4, 

2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizacje zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa a art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp                         
w wysokości 1 630 668,98 zł.  

 
 
§ 2.1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2015 w łącznej kwocie      16 577 921,28 zł,  
 z tego: 
 - wydatki bieżące w kwocie              13 922 177,28 zł, 
 - wydatki majątkowe w kwocie                         2 655 744,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
 
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 1 852 318,91 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 5, 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań jst w wysokości 1 668 703 zł.  

 
3. Wykaz wydatków majątkowych przedstawia załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 



Objaśnienia  
do uchwały nr X/65/2015 
Rady Gminy Granowo  

z dnia 14 września 2015r.  
 

1. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 7 września 2015r. nr FB-
I.3111.339.2015.8 zwiększa się dochody i wydatki w rozdziale 01095 o kwotę 654,12 zł z 
przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na 
pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu.  

2. Na podstawie złożonych wniosków o płatność w ramach działania „Odnowa i rozwój 
wsi”, PROW 2007-2013  zwiększa się plan dochodów w następujących rozdziałach: 
- 60016 – Drogi publiczne gminne – o kwotę 199 012 zł „Budowa ścieżki rowerowej 
Kubaczyn-Drużyń – etap II”,  
- 92601 – Obiekty sportowe – o kwotę 193 810 zł „Urządzenie terenów sportu i rekreacji      
w miejscowości Kotowo”.  

3. Na podstawie złożonego wniosku o płatność w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”, 
PROW 2007-2013 dokonuje się zmniejszenia planu dochodów w rozdziale 92109 – Domy 
i ośrodki kultury, świetlice i kluby – o kwotę 45 087 zł „Wyposażenie świetlic                           
w miejscowościach: Kąkolewo, Niemierzyce, Separowo, Strzępiń, Zemsko”.  

4. Na podstawie podpisanego aneksu do umowy z Agencją Nieruchomości Rolnych 
dokonuje się zmniejszenia planu dochodów w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne 
o kwotę 1 501,61 zł  - dofinansowanie budowy drogi w Kotowie.  

5. Na podstawie pisma Prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                              
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, informującego o przyznanej pomocy finansowej na 
realizację przedsięwzięć „ Nasadzenia drzew o różnej bioróżnorodności na terenie gminy 
Granowo” oraz „Uzupełnienie nasadzeń drzew w istniejącym parku dworskim                           
w miejscowości Granowo” zwiększa się plan dochodów i wydatków w rozdziale 90004 – 
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – o kwotę 77 000 zł, z przeznaczeniem na 
realizację w/w projektów.  

6. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 14 519 zł, dostosowując plan dochodów do 
bieżącego wykonania.  

7. Zwiększa się plan wydatków majątkowych oraz dokonuje się jego korekt                                    
z przeznaczeniem na następujące zadania: 
- 14 000 zł – z przeznaczeniem na dokumentację budowy kanalizacji sanitarnej                         
w miejscowościach Bielawy i Separowo oraz budowy sieci wodociągowej Separowo-
Bielawy  
- 5 000 zł. – dokumentacja budowy chodnika na ul. Przemysłowej,  
- 10 500 zł – dokumentacja budowy drogi w Niemierzycach, 
- 15 000 zł – dokumentacja przebudowy ul. Długiej,  
- 148 304 zł – budowa drogi w miejscowości Dalekie,  
- 12 000 zł – wsparcie finansowe dla Państwowej Straży Pożarnej w Grodzisku Wlkp. na 
zakup wyposażenia wozu strażackiego.   

8.  Zwiększa się plan wydatków bieżących w celu prawidłowego funkcjonowania jednostek.  


